
Página 1 de 2

Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole�moficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Bole�m Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Camalaú,  quinta-feira, 5 de  outubro de 2023 - Edição n°  133

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de próteses 
odontológicas, a fim de suprir as demandas operacionais da secretaria municipal 
de saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2023. 
VIGÊNCIA: até 25/09/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Camalaú e: CT Nº 00093/2023 - 26.09.23 - JOAO BATISTA SATURNINO 
GOMES - R$ 60.480,00.  

 
Camalaú (PB) em 5 de outubro de 2023. 

 
UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ PB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE-CMDCA CAMALAÚ-PB 
 

 
EDITAL nº 04/2023  
 

Dispõe sobre a homologação 

final do resultado da eleição dos 

membros do Conselho Tutelar 

do Município de CAMALAÚ-PB, 

realizada no dia 1º de outubro de 

2023. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA-CAMALAÚ/PB, no uso de suas atribuições 
legais, considerando:  
 

O disposto nos artigos 131 e 139 Lei Federal nº 8.069/90 – 
ECA, com modificações introduzidas pelas Leis Federais nº 
8.242/1991; 12.010/2009 e 12.696/2012.  
 

O disposto na Lei Municipal nº 316, de 30/11/2005, que 
dispõe sobre a implantação, estrutura, processo de escolha e 
funcionamento dos Conselhos Tutelares do Município de Camalaú-
PB.  

 
O disposto na RESOLUÇÃO Nº 152 DE 09 DE AGOSTO DE 

2012 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e o Adolescente – 
CONANDA que trata sobre as diretrizes de transição para o processo 
de escolha unificado dos conselheiros tutelares em todo território 
nacional a partir da vigência da lei 12.696/12, bem como na 
RESOLUÇÃO Nº 231, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 que altera a 
Resolução nº 231/2022 para dispor sobre o processo de escolha em 
data unificada em todo o território nacional dos membros do Conselho 
Tutelar.  

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - O presente Edital torna público o resultado da eleição 

dos membros do Conselho Tutelar do Município de CAMALAÚ-PB, 
realizada no dia 1º de outubro de 2023. 

 

 
Titulares 

Classificação  Nome do Candidato  N. do 

candidato 

Total de 

votos 

1o MARILENE CAMPOS 

DA SILVA 

222 287 

2o JANAIR MARLISON 

DA SILVA ALVES  

145 174 

3o JOSIMAR FEITOSA 

DA SILVA 

444 137 

4o JOSÉ IVAN 

MARQUES DA SILVA  

111 117 

5o LAUDICEA RIBEIRO 

DOS SANTOS  

333 50 

Suplentes 

Classificação  Nome do Candidato  N. do 

candidato 

Total de 

votos 

6o -----------------    

7o -----------------    

8o -----------------    

9o -----------------    

10o -----------------    

 
Município de CAMALAÚ-PB 

VOTOS VÁLIDOS  765 

VOTOS BRANCOS  2 

VOTOS NULOS  13 

TOTAL DE VOTOS  780 

 
Art. 2º - Este Edital entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação.  
 

 
Camalaú-PB, 04 de outubro de 2023  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ  
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE  
COMISSÃO ELEITORAL  

CAMALAÚ-PB 



Página 2 de 2

Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole�moficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Camalaú,  sexta-feira, 6 de  outubro de 2023 - Edição n°  134

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 00 8/2023 

APROVADOS NO PROCE SSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 
002/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ , no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo 

em vista o Resultado Final do Processo S eletivo Simplificado n° 

002/2023, através do Edital n° 00 1/2023, homologado por i ntermédio do 

Decreto n° 236/2023, CONVOCA o candidato, abaixo relacionado , para 

entregar na sede da Prefeitura Municipal, Setor de Pessoal, Secretaria 

Municipal de Administração, si tuada na Avenida São José , 162, Centro, 

das 8h às 14h a documentação exigida no Capítulo 9 – Da Contratação 

para admissão na função t emporária, do Edital  n° 001/2023, com vista, 

à contratação por prazo determinado de excepcional interesse público.  

O prazo para apresentação será nos dias 06 de outubro a 10 

de outubro de 2023. 

 

LISTA DE CONVOCADOS  

 

CUIDADOR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL  

 
Damiana Cordeiro da Silva  Aprovada 

 

Camalaú, 05 de outubro de 2023. 

 

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
PREFEITO INT ERINO 


	Página 1
	Página 2

		2023-10-05T19:56:23-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401


		2023-10-05T19:56:45-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




